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§ 7 Tertialrapport 2 2015 för 

Kungsholmens stadsdelsnämnd 

  

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapport 2 och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner nya årsmål för KF-målen 

1.7 och 4.7. 

3. Stadsdelsnämnden begär ersättning om 1,3 mnkr för 

arbete med fattiga EU-medborgare i samband med 

avvisningar. 

4. Stadsdelsnämnden begär 0,5 mnkr för oförutsedda 

investeringar i tillgänglighetshöjande åtgärder i enlighet 

med detta tjänsteutlåtande. 

5. Stadsdelsnämnden begär 0,2 mkr för säkerhetsutrustning 

m.m. till bad vid Hornsbergs strand. 

6. Stadsdelsnämnden begär omslutningsförändringar om 18 

mnkr i enlighet med detta ärende. 

7. Stadsdelsnämnden begär utökad budget för avskrivningar 

med 1,2 mnkr inom stadsmiljö. 

 

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 11 september 2015, dnr 1.2.1-213-

2015. 

 

Uttalande 

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Lars Lundqvist m.fl. (FP) 

lämnade ett gemensamt särskilt uttalande från Moderaterna 

och Folkpartiet. 

Kristin Jacobsson (C) och Emil Öberg (KD) instämde i 

uttalandet i form av ersättaryttrande: 

 

Tertialrapporterna med helårsprognos är en del av den löpande 

uppföljningen som kommunstyrelsen ansvarar för. 

Tertialrapport 2 utarbetas efter åtta månader. Uppföljningen 

baseras i huvudsak på prognostiserade avvikelser mot budget 

och mot verksamhetens mål. 
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Vi ser med oro på samma områden som vi uppmärksammade i 

samband med tertialrapport 1 och vill här särskilt lyfta 

följande: 

 

Barnomsorgen 

”Samtliga fem resultatenheter inom förskoleverksamheten 

prognostiserar ett underskott. Orsaken är tomma platser samt 

att dagens peng inte fullt ut täcker kostnaden för önskad 

storlek på barngrupperna, fler förskollärare samt 

lönekostnadsutvecklingen.” 

Det är beklagligt att se hur de kvalitetshöjningar och 

satsningar som tidigare majoritet genomförde för Stockholms 

barnomsorg nu undergrävs. 

 

Socialtjänsten 

Verksamhetsområdet stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning fortsätter att prognostisera ett underskott. 

I sin tid som opposition lyfte den nuvarande 

vänstermajoriteten detta vid flera tillfällen. Vi ser att 

svårigheterna med att hantera skillnader mellan nivåersättning 

och faktiska kostnader fortfarande finns kvar. Dessutom har 

nu även kostnaderna för hemtjänst och boende enligt SoL ökat 

utöver budgeterat. Det är tydligt att vänstermajoriteten hade en 

hög svansföring i denna fråga som opposition men nu saknar 

idéer att lösa dessa problem. 

 

Behovet av nya bostäder i Stockholm är stort och växande. 

Det finns speciellt ett behov av bostäder med särskild service 

för personer med funktionsnedsättning och personer med 

socialpsykiatrisk problematik. Möjligheter att inrätta sådana 

bostäder finns i huvudsak i samband med nyproduktion och 

vid ombyggnationer. Det är därför beklagligt att 

vänstermajoritetens inre stridigheter i Stadshuset leder till 

sänkta ambitioner i bostadsbyggandet. 

 

Äldreomsorg 

Den kommunala hemtjänsten på Kungsholmen visar återigen 

på ett underskott. Detta är, tillsammans med de lägre 

kvalitetsbedömningar inom flera mätområden som den 

kommunala hemtjänsten jämfört med snittet i Stockholm, en 

tydlig indikation att äldre på Kungsholmen föredrar och väljer 

andra hemtjänstutövare än den som nu ska bli standardvalet. 
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Regeringen föreslår en minskning av statsbidraget till 

kommunerna som motiveras med att taket för 

hemtjänstavgiften föreslås höjas. Majoriteten i stadshuset har 

aviserat att man inte tänker utnyttja möjligheten att höja taket. 

Om regeringens förslag blir verklighet innebär det en 

ytterligare press på stadsdelarnas hemtjänst.  


